

1326

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO : Proyecto: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA IE GERARDO SALOMON MEJIA SACO DEL DISTRITO DE CERRO AZUL - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N° 2522252
UBICACIÓN : CERRO AZUL - CAÑETE - LIMA
MODALIDAD : POR CONTRATA
FECHA : DICIEMBRE - 2023 **PLAZO :** 450 DÍAS CALENDARIO

Concepto	Und	Cant.	% de Inc.	Tiempo (mes)	PU (mes)	Parcial	Sub Total
ELABORACION DE PROPUESTA							
Ingeniero Civil y/o Arquitecto	per	1.00	1.00	0.20	8,000.00	1,600.00	S/. 2,300.00
Personal de apoyo (Secretaria, Téc. Adm., Téc. en informatica, Otros)	per	1.00	1.00	0.20	2,000.00	400.00	
Equipo de Oficina, Papel	glb	1.00	1.00	1.00	300.00	300.00	

Concepto	Und	Cant.	% de Inc.	Tiempo (mes)	PU (mes)	Parcial	Sub Total
PERSONAL EN OBRA							
							S/. 644,844.00
SUPERVISOR DE OBRA							
Jefe de Supervision	per	1.00	1.00	15.00	S/. 12,000.00	S/. 180,000.00	
Asistente de Supervisor	per	1.00	1.00	15.00	S/. 7,000.00	S/. 105,000.00	
Especialista en Estructuras	per	1.00	0.30	15.00	S/. 9,000.00	S/. 40,500.00	
Especialista en Arquitectura	per	1.00	0.30	15.00	S/. 7,000.00	S/. 31,500.00	
Especialista en Instalaciones Sanitarias	per	1.00	0.30	15.00	S/. 6,000.00	S/. 27,000.00	
Especialista en Instalaciones Electricas	per	1.00	0.30	15.00	S/. 6,000.00	S/. 27,000.00	
Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo	per	1.00	1.00	15.00	S/. 7,000.00	S/. 105,000.00	
PERSONAL DE APOYO							
Topografo	per	1.000	0.50	15.00	S/. 9,000.00	S/. 67,500.00	
Secretaria	per	1.000	0.30	15.00	S/. 1,800.00	S/. 8,100.00	
OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR							
Obligaciones del Empleador	Imp	9.00%				S/. 53,244.00	

Concepto	Und	Cant.	% de Inc.	Tiempo (mes)	PU (mes)	Parcial	Sub Total
GASTOS POR SERVICIOS VARIOS							
PRUEBAS Y ENSAYOS	und	1.00	1	15.00	S/. 2,000.00	S/. 30,000.00	S/. 49,500.00
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y SERVICOS (Telefonia Movil y Fija)	GLB	1.00	1	15.00	S/. 500.00	S/. 7,500.00	
OTROS GASTOS	GLB	1.00	1	15.00	S/. 800.00	S/. 12,000.00	

Concepto	Und	Cant.	% de Inc.	Tiempo (mes)	PU (mes)	Parcial	Sub Total
GASTOS DE OFICINA Y OTROS							
EQUIPAMIENTO DE OFICINA Y MATERIAL DE ESCRITORIO	und	1.00	1	15.00	S/. 500.00	S/. 7,500.00	S/. 47,610.50
EQUPOS DE COMPUTO E IMPRESIÓN	und	1.00	1	15.00	S/. 400.00	S/. 6,000.00	
MATERIALES DE IMPRESIÓN Y FOTOGRAFICO	und	1.00	1	15.00	S/. 500.00	S/. 7,500.00	
SERVICIOS DE FOTOCOPIADOS	und	1.00	1	15.00	S/. 400.00	S/. 6,000.00	
GASTOS NOTARIALES	GLB	1.00	1	1.00	S/. 350.00	S/. 350.00	
IMPLEMENTACION DE VESTUARIO	GLB	1.00	1	1.00	S/. 5,010.50	S/. 5,010.50	
IMPLEMENTACION DE BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	GLB	1.00	1	1.00	S/. 1,000.00	S/. 1,000.00	
MOVILIDAD LOCAL	Mes	1.00	1	15.00	S/. 450.00	S/. 6,750.00	
ALQUILER DE OFICINA	Mes	1.00	1	15.00	S/. 500.00	S/. 7,500.00	

GASTOS FINANCIEROS RELATIVOS A LA SUPERVISION		Cant.	%Tasa				
Carta Fianza por fiel cumplimiento (10%)	GLB	10%	10.00%	1.00	S/. 999,424.60	S/. 9,994.25	S/. 39,976.98
Carta Fianza por adelantos (30%)	GLB	30%	10.00%	1.00	S/. 999,424.60	S/. 29,982.74	
COSTO DIRECTO DE SUPERVISION							S/. 784,231.48

UTILIDAD	8%	S/. 62,738.52
SUB TOTAL		S/. 846,970.00
IGV	18%	S/. 152,454.60
COSTO TOTAL		S/. 999,424.60

Martin N. Huilhuana Mamani
 INGENIERO CIVIL
 CIP: 40345
 JEFE DE PROYECTO

RUBEN T. GARCIA
 INGENIERO CIVIL
 REG. CIP N° 213463

CONSORCIO SALOMON
 REPRESENTANTE COMÚN